
 

                                                                                                                                 

  

Galatina, vedi protocollo 

       

      Ai componenti della commissione 

      Agli Atti 

      All’Albo Online 

Ad Amministrazione Trasparente categoria bandi 

di gara e contratti / PNRR 

Al sito web 

AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA: AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI N. 2 FIGURE DI ESPERTI PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL 

COINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE A VALERE SUL PROGETTO: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M.170/2022)  

 

Titolo del progetto: Tutti al centro  

Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P21473 

CUP: B24D22003570006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’articolo 6, comma 1, lettera b), della legge 7 agosto 1990, n. 241 relativo al soccorso istruttorio; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 





1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation 

EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica”; 

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; 

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato- PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI -53094 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di € 167.854,05; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 13/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA l’assunzione al P.A. delle spese previste con decreto del Dirigente Scolastico Prot. n. 3857 del 

14/04/2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 1 del 28/04/2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 

del 28/04/2023 con le quali il progetto in oggetto è stato definitivamente inserito nel P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 11 del 29/09/2023 in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 04/10/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali in oggetto; 

CONSIDERATO  che il progetto autorizzato a questo Istituto prevede percorsi di mentoring ed 

orientamento rivolti a n.80 studenti per n.15 ore a studente, n. 18 percorsi di potenziamento delle competenze 

di base, di motivazione e accompagnamento, n.2 percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie, n.11 percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari; 

VISTA  la necessità di individuare nello specifico n. 2 figure di esperti per percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie; 



VISTO l’avviso interno per la selezione di n. 2 figure di esperti per percorsi di orientamento con il 

coinvolgimento delle famiglie a valere sul progetto - PNRR Dispersione scolastica/Divari - M4C1I1.4-2022-

981-P21473 - “Tutti al Centro” prot. 2006/23 del 15/02/2024; 
CONSIDERATO  che l’avviso è scaduto in data 22/02/2024 alle ore 13:00;  

VISTA la nomina e contestuale convocazione commissione di valutazione domande per l’avviso interno 

per la selezione di n. 2 figure di esperti per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a 

valere sul progetto: PNRR Dispersione scolastica/Divari - M4C1I1.4-2022-981-P21473 - “Tutti al Centro” 

prot. 3957/24 del 28/03/2024; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione delle candidature pervenute - avviso interno per la 

selezione di n. 2 figure di esperti per percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie a valere 

sul progetto: PNRR Dispersione scolastica/Divari - M4C1I1.4-2022-981-P21473 - “Tutti al Centro” prot. 

3975 del 28/03/2024; 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

 

L’ APPROVAZIONE DEL VERBALE E LA PUBBLICAZIONE, IN DATA 28/03/2024, DELLA 

GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 2 ESPERTI PER PERCORSI 

DI ORIENTAMENTO CON IL CONINVOLGIMENTO DELLE FAMIGLIE 

 

 

 

 

 

La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 8 dalla pubblicazione.   

In caso di reclamo, la Commissione esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 

Galatina, 28/03/2024 

 

                                     Dirigente Scolastico 

   Prof.ssa Maria Rita Meleleo 
      documento è firmato digitalmente ai sensi  

    del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 e sostituisce il documento cartaceo  e la firma autografa 

 

    

PERCORSO ALFABETIZZAZIONE ECONOMICA 

 

 

 

N

 

 

  

COGNOME NOME 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 l

o
d
e 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 

v
o
ta

zi
o
n
e 

d
a 

1
0
0
 a

 1
1
0
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 

v
o
ta

zi
o
n
e 

in
fe

ri
o
re

  
1
0
0
 

S
ec

o
n
d
a 

L
au

re
a 

D
o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 
 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 

D
o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 

 i
n
 a

lt
ro

 a
m

b
it

o
 

M
as

te
r,

 S
p
ec

ia
li

zz
az

io
n
i,

 

co
rs

i 
d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 

p
o
st

 l
au

re
am

, 
co

er
en

ti
 c

o
n
 i

l 

p
ro

g
et

to
 

 

C
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

fr
u
it

i 
in

 

q
u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n
te

 a
tt

in
en

ti
 

al
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n
i 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

In
te

rv
en

ti
 d

i 
F

o
rm

az
io

n
e 

te
n
u
ti

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

es
p
er

to
 

at
ti

n
en

ti
 a

l 
p
ro

g
et

to
 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

D
o
ce

n
za

 

U
n
iv

er
si

ta
ri

a 
n
el

 s
et

to
re

 d
i 

p
er

ti
n
en

za
 

P
u
b
b
li

ca
zi

o
n
i 

sc
ie

n
ti

fi
ch

e 

co
er

en
ti

 c
o
n
 l

’i
n
ca

ri
co

  

T
O

T
A

L
I 

1 DE DONNO LUCIA 10 0 0 2 0 0 6 0 2 0 0 0 20 

PERCORSO ALFABETIZZAZIONE DIGITALE 

 

 

 

N

 

 

  

COGNOME NOME 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 l

o
d
e 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 

v
o
ta

zi
o
n
e 

d
a 

1
0
0
 a

 1
1
0
 

L
au

re
a 

m
ag

is
tr

al
e 

at
ti

n
en

te
 

l’
o
g
g
et

to
 d

el
l’

in
ca

ri
co

 c
o
n
 

v
o
ta

zi
o
n
e 

in
fe

ri
o
re

  
1
0
0
 

S
ec

o
n
d
a 

L
au

re
a 

D
o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 
 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

i 
p
er

ti
n
en

za
 

D
o
tt

o
ra

to
 d

i 
ri

ce
rc

a 

 i
n
 a

lt
ro

 a
m

b
it

o
 

M
as

te
r,

 S
p
ec

ia
li

zz
az

io
n
i,

 

co
rs

i 
d
i 

p
er

fe
zi

o
n
am

en
to

 

p
o
st

 l
au

re
am

, 
co

er
en

ti
 c

o
n
 i

l 

p
ro

g
et

to
 

 

C
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

fr
u
it

i 
in

 

q
u
al

it
à 

d
i 

d
is

ce
n
te

 a
tt

in
en

ti
 

al
 p

ro
g
et

to
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n
i 

in
fo

rm
at

ic
h
e 

In
te

rv
en

ti
 d

i 
F

o
rm

az
io

n
e 

te
n
u
ti

 i
n
 q

u
al

it
à 

d
i 

es
p
er

to
 

at
ti

n
en

ti
 a

l 
p
ro

g
et

to
 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

D
o
ce

n
za

 

U
n
iv

er
si

ta
ri

a 
n
el

 s
et

to
re

 d
i 

p
er

ti
n
en

za
 

P
u
b
b
li

ca
zi

o
n
i 

sc
ie

n
ti

fi
ch

e 

co
er

en
ti

 c
o
n
 l

’i
n
ca

ri
co

  

T
O

T
A

L
I 

1 MUSARDO PANTALEO 0 8 0 0 0 0 2 0 0 2 0 0 12 

2 DE MICHELI GIANFRANCO 0 0 6 0 0 0 0 0 4 0 0 0 10 


		2024-03-28T13:48:38+0100
	MARIA RITA MELELEO




